CI – Nº 005/2022

Encaminhamento de matérias
Em 15 de março de 2022

COMISSÃO DE CONSTIUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Senhor Presidente,

Em observância ao rito processual desta Casa encaminho a seguintes matérias
lidas em plenário na sessão de 15 de março de 2022, para o exercício da competência
lhe é atribuída pelo Regimento Interno.

1. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR nº 002/2022 de autoria do

PODER EXECUTIVO que “altera a Lei Complementar nº 02 de 19 de
janeiro de 2001, a Lei Complementar nº 08 de 21 de maio de 2004 –
Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público do Município
de Araci”;

2. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA n° 002/2022 de autoria do PODER
EXECUTIVO que “autoriza o Poder Executivo a efetuar a recomposição
dos vencimentos dos servidores públicos do município de Araci e dá
outras providências”;

3. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA nº 003/2022 de autoria do PODER
EXECUTIVO que “autoriza o Poder Executivo a reajustar os
vencimentos dos servidores do magistério público do município de
Araci - Bahia e dá outras providências”;

4. REQUERIMENTO nº 002/2022 de autoria do vereador LAERTO
JANUIR BARRETO PINHO que “solicita realização de Sessão Solene
para entrega de Títulos Honoríficos e Moções de Reconhecimento de
Mérito”.

Atenciosamente,

VIRGÍLIO CARVALHO SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Araci

Presidente:   _______________________________

Relator:  _______________________________

3º Membro:  _______________________________